Odpowiedzi Zamawiającego z dnia 23.03.2016r.

na pytania złożone przez Wykonawców

w toku postępowania o zamówienie publiczne pn.

„Przebudowa wiaduktu drogowego w ciągu ul. Kuźnickiej w Policach”

Mając na uwadze treść art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych oraz zapisy SIWZ przekazujemy treść zapytań Wykonawców wraz z wyjaśnieniami Zamawiającego.

Pytanie 1.

Jakie parametry (nośność, przesuw) powinny posiadać łożyska soczewkowe ? Specyfikacje techniczne oraz Opis techniczny mówią iż informacje te powinien zawierać Rysunek ogólny dokumentacji projektowej, jednakże nie ma na wspomnianym rysunku tych informacji. Prosimy również o udostępnienie schematu łożyskowania.

Odpowiedź 1.

Zamawiający załączył do dokumentacji projektowej poprawiony rysunek ogólny nr 1.1. wskazujący parametry łożysk.

Pytanie 2.

W projekcie technicznym brakuje schematu oraz parametrów technicznych łożysk które podlegają wymianie. W opisie technicznym branży mostowej i drogowej na stronie 14 pkt 6.7.5 jest wzmianka o przybliżonych parametrach technicznych i znajduje się odniesienie do rysunku na którym nie ma informacji o łożyskach. Proszę o uzupełnienie dokumentacji.

Odpowiedź 2.

Zamawiający załączył do dokumentacji projektowej poprawiony rysunek ogólny nr 1.1. wskazujący parametry łożysk.

Pytanie 3.

Kolejną sprawą jest zastosowanie barieroporęczy, w przedmiarze parametry techniczne bariery określono jako H2/W4/B a na rysunkach oznaczona jest jako H2/W2/B. Proszę o jednoznaczne określenie w/w barieroporęczy.

Odpowiedź 3.

Obydwa parametry barier są prawidłowe. W2 i W4 są zgodne pod warunkiem przedstawienia odpowiednich atestów z prób zderzeniowych wykonanych zgodnie z PN-EN 1317. Na obiekcie po stronie lewej należy zastosować bariery ochronne o parametrze nie więcej niż W2 z uwagi na lokalizację słupów oświetleniowych. Po stronie prawej mogą być zastosowane bariery o parametrze W1, W2, W3 lub W4. Ze względów estetycznych bariery muszą należeć do jednego systemu (wizualnie podobne).

Pytanie 4.

W ogłoszeniu Zamawiający wymaga dysponowania osobą posiadającą uprawnienia w specjalności konstrukcyjno – budowlanej, pytanie brzmi czy zamawiający dopuści do kierowania robotami osobę posiadającą uprawnienia budowlane w specjalności mostowej bez ograniczeń.

Odpowiedź 4.

Zamawiający zamieścił na swojej stronie internetowej i w Biuletynie zamówień publicznych ogłoszenie o zmianie ogłoszenia, na podstawie którego dopuści do kierowania robotami osobę posiadającą uprawnienia budowlane w specjalności mostowej bez ograniczeń.

Pytanie 5.

Prosimy o przedstawienie dokumentacji dotyczącej wykonania sprężenia konstrukcji przęsła oraz dźwigarów – trasa kabli sprężających, szczegóły zakotwień i dewiatorów (brak takich rysunków w załączonej przez Zamawiającego dokumentacji). Brak tych rysunków uniemożliwia prawidłową wycenę pozycji.

Odpowiedź 5.

Zamawiający uzupełnił dokumentację projektową o poprawiony rysunek ogólny z naniesionym schematem sprężeń obiektu na kierunku podłużnym i poprzecznym. Dla oszacowania kosztów załączono również tabelę materiałową.

Szczegóły zakotwień na dzień dzisiejszy nie są możliwe do ustalenia i zaprojektowania z uwagi na brak danych powykonawczych, czy zostały zastosowane prefabrykaty ze stali sprężającej klasy I lub II. W przypadku zastosowania stali klasy II liczba lin jest większa od I oraz liny przebiegają po innej trasie.

Na etapie wykonywania robót budowlanych Projektant w ramach Nadzoru Autorskiego po ilości zakotwień oceni, czy zostały zastosowane prefabrykaty ze stali klasy I lub II. Następnie Projektant uzgodni lub zaprojektuje odpowiednie bloki kotwiące. Wstępnie należy przyjąć 198 kg przypadające na 1 blok kotwiący.

W opisie technicznym na stronie 11 wskazano przykładowy system sprężenia konstrukcji WD.

Załączone zestawienie materiałowe dotyczy w/w systemu.

Pytanie 6.

Czy Zamawiający posiada aktualne porozumienie z PKP PLK S.A. ustalające warunki prowadzenia robót i ich odbioru ?

Odpowiedź 6.

Umowa regulująca wzajemną współpracę Zamawiającego i PKP PLK S.A. ze względów formalnych zostanie podpisana w kwietniu 2016r.

Pytanie 7.

Prosimy o podanie prawidłowych ilości stalowych bariero-poręczy na obiekcie mostowym. Zdaniem Wykonawcy w pozycji 26.1 oraz 26.2 podano błędne ilości.

Odpowiedź 7.

Zamawiający potwierdza błędne zapisy przedmiarów w kosztorysie:

· poz. 26.1 otrzymuje brzmienie – 60kg/m x (177m + 175m) = 21 120 kg

· poz. 26.2 otrzymuje brzmienie – 177m + 175m = 352 m

Pytanie 8.

Prosimy o sprecyzowanie jakie ile, kiedy i jakie należy wykonać próbne obciążenia obiektu.

Odpowiedź 8.

Wykonanie obciążeń próbnych szczegółowo określa SST oraz opis techniczny (pkt. 6.5).

Próbne obciążenie obiektu należy wykonać po wykonaniu robót budowlanych przed oddaniem obiektu do użytkowania.

Badania opisane w pkt. 6.5 należy ująć w pozycji w celu oszacowania wymaganej siły sprężającej do uzyskania wymaganej klasy obciążeń WD.

Pytanie 9.

Czy Zamawiający jest w posiadaniu zatwierdzonego projektu tymczasowej organizacji ?

Odpowiedź 9.

Zamawiający nie posiada zatwierdzonego projektu czasowej organizacji ruchu na czas realizacji robót. Zgodnie z zapisami SIWZ (Rozdział II – Procedura postępowania, pkt. 6 – Sposób obliczenia ceny oferty, ppkt. 6.2 ust. 7) opracowanie projektu, zatwierdzenie, wprowadzenie i utrzymanie organizacji ruchu na czas budowy leży po stronie Wykonawcy.```

Pytanie 10.

Czy prace związane z remontem obiektu mostowego będą mogły być wykonywane przy całkowitym wyłączeniu ruchu na obiekcie ?

Odpowiedź 10.

Tak, ruch drogowy na obiekcie można będzie wyeliminować na czas prowadzenia prac pod warunkiem opracowania i zatwierdzenia stosownego projektu czasowej organizacji ruchu, który zabezpieczy interesy wszystkich pobliskich firm i instytucji.

Pytanie 11.

Prosimy o zamieszczenie projektu stałej organizacji ruchu, brak takiego opracowania w załączonej przez Zamawiającego dokumentacji.

Odpowiedź 11.

Zamawiający uzupełnił dokumentację projektową o zatwierdzony projekt stałej organizacji ruchu.

Pytanie 12.

W Opisie Technicznym Projektu Budowlanego i Projektu Wykonawczego w punkcie 6.1.2. „Roboty konstrukcyjne” – zapisano:

· wykonanie ścianek szczelnych technologicznych lub rozpór,

· wykonanie ścianek szczelnych lub innych zabezpieczeń utrzymujących wykop podczas prac fundamentowych,

natomiast w kosztorysie ofertowym w pozycji 4.1 widnieje zapis „Wykonanie wykopu otwartego bez zabezpieczeń”.

Prosimy o potwierdzenie, czy należy wykonać wykopy w osłonie ścianek szczelnych oraz w jakiej pozycji kosztorysu ująć koszty związane z jej wykonaniem.

Odpowiedź 12.

Roboty ziemne należy prowadzić eliminując możliwość napływu wody gruntowej. Dlatego w przypadku występowania niekorzystnych warunków należy przewidzieć konieczność zabezpieczenia wykopów poprzez np. zastosowanie grodzic stalowych bądź innego sposobu zabezpieczenia wykopów przed napływem wody i uplastycznieniem gruntów.

Ponadto naroże projektowanego fundamentu F5 znajduje się w odległości 4,6 m od osi toru i w celu utrzymania ruchu kolejowego należy przewidzieć lokalne zabezpieczenie wykopu na długości ok. 8 – 9 m. Lokalizację zabezpieczenia wykopu pokazano na rys. 1.1 kolorem czerwonym.

Pytanie 13.

Wykonawca zwraca się z zapytaniem o wskazanie ilu przedstawicieli PKP PLK S.A. jest przewidzianych stosownie do umowy zawartej pomiędzy Zamawiającym a PKP PLK S.A. do nadzoru ogólnego. Zamawiający wskazał co prawda w SIWZ stawkę godzinową za uczestnictwo każdego przedstawiciela PKP PLK S.A., nie wskazał jednak ilości osób, co jest niewątpliwie elementem cenotwórczym. Ponadto nie została wskazana częstotliwość pracy komisji w ramach której mają uczestniczyć przedstawiciele PKP PLK S.A..

Odpowiedź 13.

Umowa w sprawie sprawowania nadzoru ogólnego przez przedstawicieli PKP PLK S.A., która zostanie podpisana przez Zamawiającego i PKP PLK S.A. nie precyzuje kwestii, o które pyta Wykonawca. Liczba przedstawicieli PLK, częstotliwość i czas ich pobytu zależeć będą jedynie od Wykonawcy. To na wniosek Wykonawcy przedstawiciele PLK będą zjawiać się na budowie. Sposób organizacji robót przez Wykonawcę będzie generował koszty związane z realizacją postanowień umowy z PKP PLK S.A.

Pytanie 14.

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z zapytaniem o możliwość udostępnienia umowy podpisanej przez Zamawiającego z PKP PLK S.A. na sprawowanie nadzoru ogólnego.

Odpowiedź 14.

Umowa w sprawie sprawowania nadzoru ogólnego przez PKP PLK S.A. ze względów formalnych podpisana będzie w kwietniu br.

Zamawiający udostępnia projekt umowy, której treść została uzgodniona między Zamawiającym        a PKP PLK S.A.

